

Elco/63 W. 3/63

ROZMOWA MIESIĄCA

W zimie - z myślą o wiosnie i lecie

„Kurier“ pyta - H. Żakowski odpowiada

W KOLEJNEJ „Rozmowie miesiąca“ Prezydium MRN Henryk ŻAKOWSKI zapoznał nas z podstawowymi kierunkami pracy Prezydium MRN w 1963 r.

— Co nowego u ojców miasta? — Zima, śnieg, mróz... — I ponadto nie? — O, nie! Borykając się z całym kompleksem trudności, jakich nam tegoroczna zima nie szczędzi, Prezydium przygotowało projekt programu prac na cały bieżący rok, który w najbliżej dniach będzie przedmiotem obrad sekcji MRN. Już przy jego opracowywaniu kierowaliśmy się niekiedy wytycznymi wynikającymi z perspektywicznego planu rozwoju Szczecina na lata 1965—1980. Ten dokument — dorobek poprzedniej sekcji — okazuje się być bardzo potrzebny, mimo że przecież do jego realizacji jeszcze smat czasu. Będzie on towarzyszył władzom miejskim w ich praktycznym działaniu. Poworczy jednak do naszych zamierzeń za rok bieżący.

— Co w tej dziedzinie najważniejszego, takiego co bezpośrednio dotyczy i interesuje szereg szczecinianina? — Wasielwie cały program prac Prezydium jest pod tym właśnie kątem opracowany. Obawiam się, że nie zdążyłbym jednak omówić wszystkich części składowych tego programu. — Zwłaszcza w aktualnej objętości „Kuriera“. Może więc kilka typowych przykładów? (Dokończenie na str. 3)

Nie zwlekać z wysyłką towarów!

Pomóżcie kolei - kolej Wam pomoże

O 220 tys. TON towarów mniej niż przewidywał plan wywozowy w ub. roku z naszego okręgu pociąg DOKP Szczecin, w styczniu br. do wykonania planu zabrakło 340 tys. ton, a w ciągu 20 dni lutego — 170 tys. ton. Jakich towarów? Nie zadawano 11 tys. ton piasku i żwiru, ocieły okazy 30 tys. ton. SZNE nie wysłały planowanych 1700 ton na wóz, Zakłady Młynarskie w Stargardzie 2 tys. ton zboża, spółdzielnia „Prafabrykat“ — 2 100 ton towarów. To są niektóre wśród tych klientów PKP, którzy

Pożegnanie z ringiem

OGROMNY Koss kwitów dla Leszka Drożdża. Na zdjęciu Drożdż z asystentem trenera Stanisławem wiceprezesa PZB Jacek Wasilewskim i przewodniczącym Prez. MKKFT Szczecin — Arkadiuszem Tomaszem. W niedzielę Drożdż wysiadł już w roli sekundanta. Fot. St. CIESLAK

KANADA: Kampania wyborcza pod znakiem bronii „A“

OTTAWA PAP. „Kanada musi zgodzić się na przyjęcie głowic atomowych“ — ostrzegł w Montrealu Lester PEARSON, przewodniczący Demokratów. Postulat ten Pearson usiłował uzasadnić niebezpieczeństwem groźnym, które Kanada i jej strony ZSRR. Jak wiadomo, 8 kwietnia odbędą się w Kanadzie wybory powszechne i opozycja uczyniła ze sprawy wyposażenia armii kanadyjskiej w głowice atomowe, główny temat swojej kampanii wyborczej. Rząd Diefenbaker, który operował się presją USA, przeżywa w związku z tą sprawą kryzys — trzej dni wstanie na znak protestu przeciwko stanowisku Diefenbaker podał się do dymisji.

ZMARŁ kompozytor tanga „JALOUSIE“

KOPENHAGA PAP. W ub. tygodniu zmarł, w swym domu we wiosce Kig, w wieku 83 lat, kompozytor duński Jacob GADÉ, autor znanego tanga „Jalousie“. „Jalousie“ skomponowane w roku 1925, było jedną z jego licznych kompozycji, która zyskała sławę światową.

CENA 50 GR

WYD. A

KURIER szczeciński RSW PRASA Worek, 26. II. 63 r. ROK XIX Nr 47 (5772)

BBC: Po ostrzeżeniu Ben Belli Francuzi przenoszą poligon atomowy na terytorium Sahary hiszpańskiej

LONDYN PAP. ROZGŁOSIŁA BBC W SOBOTNIM DZIENNIKU WIECZORNYM ZAMIESZCZIŁA WIADOMOŚĆ, JAKOBY ZAPRZESTANO PRZYGOTOWAĆ DO FRANCUSKIEJ PROBY EKSPLOZJI NUKLEARNEJ NA OBSZARZE ALGIERSKIEJ SAHARY, KTÓRA DO PRÓBA MIAŁA SIĘ ODBYĆ W MARCU.

Obrońcy zareagowali ogołozeniem demencji i twierdzą, że kontynuowanie eksperymentów w dawnym miejscu jest zgodne z układami zawartymi w Evian.

ROZRUCHY w Santa Barbara 11 osób zginęło

BOGOTÁ PAP. 11 osób zginęło, a 50 odniosło rany podczas zajść, do których doszło w Santa Barbara w Kolumbii. W związku ze strajkami personelu cmentarzy rządowej odniósł wojskowy dowódca z tego powodu ogień z karabinów maszynowych. Blizsze szczegóły zajść nie są jeszcze znane. Kolumbijskie Ministerstwo Wojski wyszukało komunistów, w którym wyraża ubolewanie z powodu incydentu, ale zarazem twierdzi, że „wojsko musiało odpowiedzieć ogniem na niepokojony atak“.

Adżubej wyjechał do Włoch

MOSKWA PAP. W niedzielę wieczorem wyjechał do Rzymu na zaproszenie towarzystwa „Włochy — ZSRR“, wiceprezes towarzystwa „ZSRR — Włochy“ i rektor naczelny dziennika „Izwestia“ Adżubej oraz sekretarz towarzystwa, Kapalet.

Von Hassel w Waszyngtonie

BONN PAP. Zachodniemiecki minister obrony von Hassel, odniósł niezdzielenie do Waszyngtonu, gdzie odbędzie rozmowy z przewodniczącym Komendy sekretarzem obrony McNamara i sekretarzem stanu Ruskim. Podczas swej tygodniowej wizyty ma on kontynuować wymianę poglądów na sprawę planowanej siły nuklearnej NATO i na inne bieżące zagadnienia. Ministrowi towarzyszą dyrektorzy dwóch departamentów ministerstwa obrony i szef sztabu generalnego Bundeswehry.

Kandydowali — Charlie Chaplin i Spencer Tracy

Alec Guinness zagra J. Korczaka!

CHARLIE CHAPLIN SPENCER TRACY CZY ALEC GUINNESS? Każdy z tych aktorów brany był pod uwagę jako odtwórca roli Janusza Korczaka w filmie kooperacyjnym swajcarsko-jugosłowiańsko-niemieckim, według scenariusza Ludwika Starskiego.

— TAK, TO PRAWDA: wszyscy trzej słynni aktorzy byli brani pod uwagę przy rozpatrywaniu przez producenta — szwajcarski BOSTON-FILM — kan dydatury do roli Korczaka. Wygląda na to, że ostatecznie postać Korczaka kreować będzie znakomity aktor angielski GUINNESS („Most na rzecę Kwaj“).

— MOŻE PARĘ SŁÓW na temat, jak ujął pan w scenariuszu postać bohatera? — SCENARIUSZ POKAZUJE końcowy okres belgijskiego poświęcenia życia Korczaka, przy czym w szereg ujęć retrospektywnych pokazuje jego pracę i działalność.

— KIEDY I GDZIE rozpoczyna się zdjęcie? — WIOSNA, lub najpóźniej latem. Niewykluczone, że część plenerów kręconych będzie w Warszawie.

— PODOBNO producent zamierza powierzyć reżyserię filmu Aleksandrowi FORDOWI? — I TO JEST NIETYKLUCZONE, chociaż przed wczelnie o tym mówił.

Rozmawiał: Zbigniew K. ROGOWSKI

Rocznica zwycięstwa czeskosłowackiego ludu



FOSTER wrócił do Genewy

GENEWA PAP. W niedzielę po przeprowadzeniu konsultacji w Waszyngtonie wrócił tu William Foster, główny delegat USA na Konferencję Rozbrojenia 18 państw. Ozmajit on dziennikarzom, że Stany Zjednoczone będą nadal czynić wysiłki, aby doprowadzić do zakazu prób z bronią nuklearną. Gdy pytano go czy Stany Zjednoczone zgłoszą jakiś nowy projekt odpowiedniego układu, Foster powiedział, że nie przewiduje na razie żadnych ostatecznych propozycji.

ROZMOWY Diefenbaker — Macmillan

LONDYN PAP. Przebywający w Londynie premier Kanady John Diefenbaker przeprowadził w niedzielę godzinę rozmowy z brytyjskim premierem Macmillanem. Ze strony kanadyjskiej w rozmowach uczestniczyli ministrowie obrony i handlu oraz wysoki komisarz Kanady w Londynie, zaś ze strony brytyjskiej — minister spraw zagranicznych, Home i inni wysocy urzędnicy brytyjscy.

Rada Ministerialna EWG bez ministrów spraw zagr. Holandii i Włoch

BRUKSELA PAP. W Brukseli rozpoczęła się dziś dwudniowa sesja ministerialnej Rady Wspólnego Rynku. Będzie to pierwsze posiedzenie rady od chwili zerwania negocjacji brukselskiej „szóstki“.

Sesja będzie miała burzliwy przebieg. Uczestniczący w niej będzie tylko 4 ministrów spraw zagranicznych z 6 krajów członkowskich EWG. Do Brukseli nie przybył holenderski minister spraw zagranicznych, Luns, oraz wiceminister spraw zagranicznych Piccioni. Oczekuje się, iż w roku dwudziennych obrad Francja nalegać będzie na szybkie podpisanie i ratyfikację porozumienia w sprawie stowarzyszenia między europejskimi „szóstką“ i 18 krajami afrykańskimi (z tymi koloniami francuskimi). Jak już podawaliśmy, Włochy zapowiedziały, iż nie podpiszą porozumienia od końca kwietnia br. Holandia również wyraża sprzeciw, uważając, że oddawanie podpisów porozumienia, które leży głównie w interesie Francji, będzie możliwe wyłącznie nie się na Parw w związku z zabrakowaniem drogi W. Brytanii do Wspólnego Rynku.

TRAWLER DLA ODRY

PRZEDSIĘBIORSTWO Pola wów Dabromorskich OBR w Świnoujściu wykończyło o nowy motorowiec, który nosi nazwę „AMNO“.

BAZA RZECZYNYCH LODOLAMCÓW

UKOŃCZONO już pierwszy etap prac przy budowie bazy doświadczalnej technicznej, przeznaczoną dla lodolamców i innych jednostek RDW. Baza, mieszcząca się nad Odrą, blisko ulicy Krzysztofa Kolomba, poważnie ułatwi działalność techniczną Rejonu Drog Wodnych, pozwalając na przeprowadzanie poważających i średnich remontów jednostek pływających, remonty silników oraz okresowe badania kadłubów celem wyznaczenia klasy PRS. Całkowite ukończenie obiektu przewidziane jest w 1963 roku.

NIEDŁUGO NOWE STATKI - BAZY

DALEKOMORSKIE Bazy rybackie ukończono w Stoczni Gdańskiej zamawianie na budowę dwóch nowoczesnych statków baz. Będą to jednostki typu uniwersalnego o nośności 10 tys. DWT, wyposażone w helikopter, tranzownie, fabrykę mączki rybnej oraz aparaty chłodnicze we wszystkich ładowniach. Zasięg statku z bazy umożliwi mu operowanie na łowiskach Grenlandii i Zach. Afryki. Człowiek sa starania, by jednostki te zostały przekazane armatorowi już w roku 1963.

NA ŁOWISKACH:

TRAWLER Dalmoru — „Beda“ w drodze z Gdyni na łowiska Islandzkie uległ awarii maszyny głównej, ok. 10 mil od Borneholmu. Na wezwanie SOS natychmiast podążył na wskazana pozycję łowiczy na łowiskach Rynny Słupskiej bratni trawler „Rega“, któremu „Beda“ oddał hol. „Rega“ przyholowała „Bredę“ do Gdyni dziś w godzinach rannych.

Na Baltyku szorm. Wiatry dochodzące w porwach do 6 sB, zausły szerszych rybków do przerniania pracy na łowiskach. Kurty z wielką trudnością przesiedziały się przez silnie drzwiąca kłą do swoich portów. Ze względu na ciężką sytuację lodową, pełnomocnik do szefi przedwodowej gestymał wyśle kutrów rejonu środkowego wybrzeża (Kolo-



Brzeg, Darlowo i Usika) aż do odwołania.

SITUACJA STATKÓW PZM.

Z LINII fińskiej wycofano statek „Usika“ ze względu na słabe maszyny i słabą szybkość. Na linii tej pozostanie jedynie „Wroclaw“ a „Usika“ będzie eksploatowana w rejonie: porty duńskie — Goeteborg, Oslo.

W strleje zagrożonej lotami w zachodniej części południowego Baltyku znajdują się następujące statki PZM: Brygada „Mawilskiego“ — na podbnie od Falsterbo, „Nysa“ — w Ronneby, „Dunalec“ — „Pronsa“ i „Ido“ wzdłuż południowych wybrzeży szwedzkiej do Treleborga. „Cieszyn“ — stoi na reżie Świnoujścia, „Krutynia“ — między Ystad i Treleborgiem, „Chocik“ — na reżie Treleborga, „Ner“ — w Kattgacie.

AGENCJE DOPIOSY

PATRIOCI Z ANSOASTEGU W OCZEKIWANIU AZYLU
RIO DE JANEIRO PAP. 3 partyzantów wenezuelskich...

NIEZADOWOLENIE SPD

BONN PAP. Wypowiedzi przywódcy laborystów brytyjskich Harolda Wilsona...

Rzecznik tej partii oświadczył, że SPD w każdym wypadku nie zgadza się z poglądami Wilsona...

Członek prezydium SPD Eiler, który powiedział, że uduje się w Wielodniową wycieczkę do Londynu...

Jak już informowaliśmy, sędzia Wilsona adwokatowa CDU/CSU Rzecznik prasowy...

ROZMOWA DEANA RUSKA Z AMBASADOREM PAKISTANU

WASZYNGTON PAP. Sekretarz stanu Rusk wczoraj do siebie Aziza Ahmeda, ambasadora Pakistanu w USA...

ZDERZENIE POCIAGÓW

PARYŻ PAP. Z Madyru donoszą, że na szlaku Barcelona - La Coruna pociąg...

PO 22 LATACH ODNALAZŁA OJCA

MOSKWA PAP. Po 22 latach rozłąki, Tamara odnalazła swego ojca. Dziecko miało zaledwie rok...

Przybrani rodzice wychowywali i kształcili Tamare. Skonczyła ona szkołę średnią i obecnie uczy się w Instytucie...

Wreszcie wyszły jej zakochany i powołaniem. Odnalazła ojca, w obwodzie witebskim.

Rozdzieleni przez wojnę ojciec i córka spotkali się znów.

CHEVALIER A SRODEK NA PRZECIWSZCZENIE

PARYŻ PAP. Z niewykłą, jak na stonim, etropodzie, lecz nie amerykańskie propozycje spotkał się Maurice Chevalier...

Posiedzenie Sejmowe Komisji Handlu Wewnętrznego

Min. Lesz o aktualnej sytuacji rynkowej

WARSZAWA PAP. JAK WYNIKA Z INFORMACJI MIN. M. LESZA - ZŁOŻONE NA POSIEDZENIU SEJMOWEJ KOMISJI HANDLU WEWNĘTRZNEGO - SYTUACJA RYNKOWA W STYCZNIU I LUTYM BR...

POWAŻNIE ZMNIĘJ SZYŁ SIĘ w tym okresie skup mleka i jaj. Utrzymało wprawdzie poziom sprzedaży mleka, ale obniżono produkcję serów i masła...

KOLEJ

(Dokończenie ze str. 1)

mogł, a przede wszystkim kim powinni wykorzystać aktualne moce przewozowe szcześliwej DOKP i jeżeli już...

Polem może być krucho. Zależności trzeba będzie odrobić a więc nastąpi spóźnienie...

W porównaniu ze styczniem r. ub. sprzedaż mąki wzrosła o 1 proc., tłuszczów...

Wskutek wzrostu wolumenów cen zbóż obserwowane są ostatnio większy popyt na mąkę, makarony i kasze...

W miście Borka, które wskutek silnego trzęsienia ziemi zrównane zostało z ziemią...

W sobotę i w niedzielę Borkę i pobliskie rejon odwiedził premier Libi M. USMAN i następcy...

W sobotę i w niedzielę Borkę i pobliskie rejon odwiedził premier Libi M. USMAN i następcy...

Najciemniejsza aktywność kłenów koł jest sztem nieodczuwana. Jeszcze w lutym...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W LIBII

nowe wstrząsy podziemne - Barka zostanie odbudowana

KAIR PAP. W miejscowości Tolemaide położonej w odległości 30 km od Borki zanotowano w niedzielę kilka wstrząsów...

W miście Borka, które wskutek silnego trzęsienia ziemi zrównane zostało z ziemią...

W sobotę i w niedzielę Borkę i pobliskie rejon odwiedził premier Libi M. USMAN i następcy...

W sobotę i w niedzielę Borkę i pobliskie rejon odwiedził premier Libi M. USMAN i następcy...

Najciemniejsza aktywność kłenów koł jest sztem nieodczuwana. Jeszcze w lutym...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

100 wierszy o Węgrzech

KARJERA W SOCJALIZMIE

W POZĄCZAK STYCZNIA BR. centralny organ WSPR WĘSZABAD-SAG zainicjował na swych łamach niezwykle interesującą dyskusję...

W miście Borka, które wskutek silnego trzęsienia ziemi zrównane zostało z ziemią...

W sobotę i w niedzielę Borkę i pobliskie rejon odwiedził premier Libi M. USMAN i następcy...

W sobotę i w niedzielę Borkę i pobliskie rejon odwiedził premier Libi M. USMAN i następcy...

Najciemniejsza aktywność kłenów koł jest sztem nieodczuwana. Jeszcze w lutym...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

Przed 15 laty w Czechosłowacji

LUTOWNIA W PRZED 15 LATY W CZECHOSŁOWACJI

NIE PADE, ani jeden strzał - ale przez Czechosłowację przewiała się burza. Przed 15 laty te kilkanaście dni lutego dały ostateczną odpowiedź na pytanie: „kto - kogo”...

Wydarzenia lutowe rozegrały się w trudnej, bardzo skomplikowanej sytuacji politycznej i ekonomicznej. Prawica społeczna zajmowała rozległe i silne pozycje ekonomiczne...

BURZA rozpoczęła się 17 lutego 1948 r. dwudziestu prawicowców ministrów wzywa się do dymisji. W tym samym dniu wzywają do dymisji ministrów z Frontu Narodowego...

Adoula wyjechał do Brukseli

LEOPOLDVILLE PAP. Premier centralnego rządu kongijskiego, Cyrille Adoula opuścił w niedzielę wieczorem Leopoldville...

Jak podaje francuska agencja prasowa AFP, tematem rozmów, jakie przeprowadził w Brukseli Adoula z premierem belgijskim, Lefevrem...

W CZESŁOSŁOWACJI swycelży ostatecznie lud. Zatrudniona praca socjalistyczna powołała się na legły trwale fundamentsy...

DLA NAS, POLAKÓW, nie było wówczas rzeczą obłądną koł obywateli wdrażyć. No przecież to właśnie...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

Obniżka cen

Table with 3 columns: Brand (BLONIE, ALFA, ZODIAK, DUKAT), Price per unit, and Price per 100 units.

ZEGARKÓW bezkamienowych produkcji NRD

Table with 2 columns: Model (RUHLA - START, RUHLA - CHRONOS) and Price.

NAUKA

MATEMATYK Udziela lekcji. Poziom średni i wyższy. Bogusława...

KORRESPONDENCJE lekcje języków obcych. Informacje: Warszawa 13, skrytka 68.

MATRYMONIALNE PANNA przystojna, zgrabna, pozna wysokiego pana lat 35-45...

SAMOCCHÓD malolitrażowy, marki 407, kupię. Oferty: Biuro Ogłoszeń...

Ben Bella odwiedzi Irak

ALGIER PAP. Algierski minister spraw zagranicznych, M. Chemisti odwiedził wycieczkę w Irak...

W ZACISZNEJ CIEJ... W BUDAPEŚCIE istnieje specjalne studio muzyczne prowadzone przez...

W BUDAPEŚCIE istnieje specjalne studio muzyczne prowadzone przez...

W BUDAPEŚCIE istnieje specjalne studio muzyczne prowadzone przez...

W BUDAPEŚCIE istnieje specjalne studio muzyczne prowadzone przez...

W BUDAPEŚCIE istnieje specjalne studio muzyczne prowadzone przez...

W BUDAPEŚCIE istnieje specjalne studio muzyczne prowadzone przez...

W BUDAPEŚCIE istnieje specjalne studio muzyczne prowadzone przez...

W BUDAPEŚCIE istnieje specjalne studio muzyczne prowadzone przez...

W BUDAPEŚCIE istnieje specjalne studio muzyczne prowadzone przez...

Watyby dzików w Kieleckim

KIELECE PAP. Bardzo niepokojące są w tym roku relacje leśników i myśliwych w powiatowym powiecie...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

W relacji leśników i myśliwych wynika, że liczba dzików w lasach wiośiarkich wzmagała się...

Advertisement for 'Jubiler' watches, featuring an image of a watch and text describing the brand and quality.

Advertisement for 'KURNO' and other services, including a list of various items and their prices.

Co robi MPPP?

120 tys. m² BLOKOWYCH WYKONKA

WŚRÓD kilkunastu szczyńskich przedsiębiorstw komunalnych jest Miejskie Przedsiębiorstwo Produkcji Pomoceń. Niewiele się o nim pisze i wielu szczyńian chyba nie wie. Na ten temat rozmawiamy z dyrektorem K. LANDSBERGEM i naczelnym inżynierem MPPP R. BOJARSKIM.

Nazwa przedsiębiorstwa blorstwem wielozadaniowe jest najszerzej używanym w charakterze "przemysłowym, produkującym materiały budowlane na potrzeby gospodarki komunalnej".

ETYKIETY zapalczane za makulaturę

SZCZECIŃSKIE Przedsiębiorstwo Surowców Włóczych w Szczecinie przy ul. Ludowej 25 uruchomiło z dniem 25 bm. skup makulatury na etykiety zapalczane. Etykiety zapalczane przeznaczone do sprzedaży dla firm i luminosów (kollekcjonatorów etykiet) są kompletowane w torbach i tomofanowych po 20 sztuk w każdej i sprzedawane w cenie 2,20 za jedną torbę, zawierającą 20 różnych wzorów.

Każdy luminosista, który zgłosi się do przedsiębiorstwa, wyrażając chęć zboru ki makulatury ma prawo do nabycia torbek w proporcji 1 torbka za 100 makulatury, względnie onkate kwit z adresem makulatury w najbliższym czasie skupu i za otrzymane pieniądze nabędzie wspomniane torbki z etykietami.

Ze Zjednoczenia Przemysłu Gazownictwa w Warszawie otrzymał 15 lutego wytyczne z tematem poruszenia przez nas (3 grudnia ub. r.) reorganizacji systemu opłat za gaz.

"ZGOS przygotowuje się do oddania takasa należności za gaz Zakładom Energetycznym". Po otrzymaniu do krytyki prawowej zawartej w "Kurierze Szczecińskim" i ZGOS powołał sobie do pomocy doświadczenia, na jakie napaływała odbiorcy w związku z dwumiesięcznym cykłem są raczej z tykaniem braku poczucia obowiązku i niedoświadczonyk tych odbiorców, a nie wadą systemu".

...Odnosnie kosztów zagadnienie to nie jest ani nowe, ani tak bardzo udane. To "rodło oszczędności" powoduje bardzo poważne obciążenie aparatu PKO".

Trudno pogodzić się z tego rodzaju argumentacją, w której wyraźnie "coś nie gra". Bo oto zakłady gazownictwa przygotowują się do przekazania inkaso

Śladem naszych artykułów

Dwumiesięczne inkaso

na zakładom energetycznym wraz ze wszystkimi "nieobowiązkowymi i niesdybypinolowanymi" odbiorcami. Tymczasem wspomniane zakłady energetyczne wprowadziły z pełnym sukcesem system dwumiesięcznego wykazujący pełną uczciwość i zdyscyplinowanie szczyńskich odbiorców energii. Pomawianie więc szczyńian o brak uczciwości i niedoświadczonyk usadoniam i przede wszystkim krywdząc. Co do odkładania co miesiąc nieokreślonej sumy pieniędzy w oczekiwanu na inkasenta i o następnym zdanienu jest właśnie zasadnicza niedogodność "dwumiesięcznego" inkasa.

A samoludnie. Czyżby rzeczywiście niedane? Chyba odwrotnie. I jak się okazuje mniej obciąża PKO niż sugerują to jego "obroncy" z ZFGaz. A więc samoludnie — udane.

WYDAJE się nawet, że znaczenie bardziej niż wyjątkownie Zjednoczenia Gazownictwa.

W MDK-owskiej BIBLIOTECE

W SZCZECIŃSKIM MDK, obok licznych pracowni stajęła również dwie bardzo ważne placówki: czytelnia i biblioteka, z których korzysta zarówno młodzież szkolna jak i nauczyciele.

Biblioteka, w której zbiorach znajduje się 24 664 tomy jest obciążana przede wszystkim przez młodzież

starszą (stałych czytelników jest ponad 2 100), która poszukuje tu najczęściej lektur szkolnych. Poza lekturami, dużym powodzeniem cieszą się książki podróżnicze, o tematyce wojennej oraz najnowsze pozycje literatury współczesnej (zwłaszcza wśród młodzieży klas maturalnych).

Dużo kłopotu kierownictwo biblioteki sprawiają ci spośród czytelników, którzy nie zwracają wypożyczonych książek (jak

wywnił ostatni remanent brakuje około 200 tomów) — dobrze by było, żeby ci "zapamiętali" braki, oddali wypożyczone książki.

Podobną jest grupa informatorów "starej" czytelni, która wycina zdjęcia z ciekawych czasopism (prowadzą się 65 rozdziałów pism polskich i obcych). Kierowniczka czytelni widać E. KUROWSKA, która zwracając nam swój majątek, w skład którego wchodzi również "biuro troki" — zwróciła naszą uwagę na skupione w czasie młodzieży, wielu czytelników, co się jej tu jak o siebie w domu dowodem tego są podziękowania wpisywane do specjalnego zeszytu, w którym organizacje i również lekcje pokazowe dla nauczycieli trw. pokazówki, dyskusje. Szkoda tylko, że nie wszyscy wiedzą o istnieniu tej placówki w Szczecinie, że najczęściej polecając lekturę do przeczytania nie podają nazwy dozwolonej, że nie znają godzin (jak

H. ŻYLIŃSKA OPOWIADA

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

Przez cały br, chemy skoncentrował uwagę przedył na wyrotno-organizacyjnej problematycie ADM-ów, jako tej najbliższej mieszkancom i samorządowi. W ub. roku posiliżony na pewien eksperyment, minowicie usamodzielnienia szczyńskiego ADM, pozostawiając je na pełnym wezwrotnym rozrachunku. Ta próba zdawa egzamin — dwa spośród trzech ADM-ów pracują jak zakomienie. Nie było ani jednej skargi i zażalenia ze strony lokatorów. Tercia ADM tego egzaminu nie zdała. Oczywiście zacydowała w sprawie kadr. Kierując się wieloletnimi doświadczeniami i chemy wszystkie ADM-ach podjęła szereg posunięć organizacyjnych-kadrowych, aby w 1961 roku dowodzić je do pełnej sprawności.

Chemy kontynuować podjęty w ub. roku kurs na rozszerzenie usługi dla ludności. Udało nam się w minionym roku wyogospodarować 500 miejsc budowlanych 400 m kw. niemożliwej powierzchni użytkowej na cieple i gazie. W tym roku budownictwa. W tym roku planujemy wyogospodarować na usług 500 m kw. budowlanych 400 m kw. niemożliwej powierzchni użytkowej na cieple i gazie.



BARLINEK STARY I NOWY

NA południowym krańcu województwa leży miasteczko, które choć nie jest stolicą powiatu jest niewątpliwie gospodarczym centrum tamtego rejonu. Barlinek, bo to o nim mowa, posiada przemyśl miejscowy, liczne sklepy mięsne i ogrodnicze, rozwinięte szkolnictwo i jedno z najładniejszych w województwie kin.

Przemiany zachodzące w tym zniszczonym przez wojnę miasteczku, najlepiej widać na samym rynku. Nasz fotoreporter wykonał dwa zdjęcia fotografując raz jedną, raz drugą stronę tego placu. Różnica widoczna!

(WID) Fot. Stefan Cieślak



BYDGOSZCZ

- BYDGOSZCZ — ładny pokój 15 m kw. używalność kuchni, zamienie na podobny widok nie pokój, kuchnia, Szczecin. Oferty: Bana-dowska Aleksandra, Bydgoszcz, Jagiellońska 8, 1207-P.
3 POKOJE — pięć, piewnica frontowa, duża ica się na warsztat, zamienie na podobne z c. o., Szczecin, Solec-ki 35-2, 1209-G.
MAŁŻENSTWO z dzieckiem, poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty: Biuro Ogłoszeń, pl. Hoidal Pruskiego 8, nr 148, 1213-G.
BEZDZIETNE małżenstwo poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty: Biuro Ogłoszeń, pl. Hoidal Pruskiego 8, nr 148, 1213-G.
2 POKOJE z kuchnią, ogrodem, Pogodno, zamienie na domek jednopiętrowy z ogrodem, przedmieście Szczecina. Tel. 7-22-25, 1210-G.
MAŁŻENSTWO bez-dziecka poszukuje pokoju sublokatorskiego nieumeblowanego z osobnym wejściem. Krzy-wieszka 26-2, 1212-G.
2 POKOJE, zamienie na 3 lub 4 pokoje, warunki do omowienia, kiewiczka 1-25, 1213-G.
DWCÓK kulturalnych panów poszukuje pokoju. Wiadomości: tel. 96-24, od godz. 9-12, 1219-G.
PRZYME na pokój za moimgo pana, Gumień-cc, ul. Łódzka 11, 1220-G.
SAMOTNA, pracująca, poszukuje pokoju z nie-repularnym widokiem. Najchętniej w Śródmie-stku. Wiadomości: tel. 15-25, od godz. 15-20, Jagiellońska 31-12, 1217-G.
POKOJ z kuchnią, komfort za udzielone zamienie na podobne lub większe w Szczec-inie. Oferty: Biuro Ogłoszeń, pl. Hoidal Pruskiego 8, nr 148, 1217-G.
ODSTĄPIE pokój na czwartej za użyczenie lekcyj uczniowi klasy VI, z uwzględnieniem rozsiłki. Tel. 59-78, Śródmieście, nowe pu- 1217-G.

POSZUKUJE mieszka-

- nia 3-3 pokoje, używa-czone. Zgłoszenia: tel. 45-22, 1215-G.
MARNYARZ z żoną i dzieckiem poszukuje nieumeblowanego pokoju w Szczecinie. Ul. Niedziałkowskiego 20-10, godz. 16-19, 1216-G.
PANI poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty: Biuro Ogłoszeń, pl. Hoidal Pruskiego 8, nr 152, 1221-G.
MEŁDE małżeństwo poszukuje dużego pokoju subloka-torskiego nieumeblowa-nego z c. o., na kilka miesięcy, przy kulturalnej rodzinie. Dzwonić tel. 45-10, 1222-G.
ZGUBY
DNIA 17 bm. zgubiono portfel z dowodami i pieniądze Władysław Mysiwy. Tercji wyco-znalizcie proszę o zwrot na adres: Szczecin, Chobolańska 18-2, 1223-G.

DNIA 20 lutego w o-

- kołceju ul. Witkiewicza zginił mały (6 mies.) pies terier maltański, wabi się Misia Wiadomości za nagrodą proszę kierować na tel. nr 734-98, 1224-G.
ZGUBIONO kartę zemi-elniczną wydaną przez Zarząd Szczyńskiego na nazwisko Lucjan Szelański. 1225-G.
ZGUBIONO legitymację szkolną nr 37 na nazwisko Raocław Szepiło, 1225-P.
ZGUBIONO legitymację wydaną przez Wydział Edukacji na nazwisko Alfons-Jerry Godwin-ski. 1227-G.
ZGUBIONO legitymację stanowiącą Szkoły Technicznej nr 2 na nazwisko Ryszard Hury-n. 1229-G.
ZGUBIONO legitymację stanowiącą Szkoły Technicznej nr 2 na nazwisko Ryszard Hury-n. 1229-G.
ZGUBIONO bilet wol-nej jazdy MPK na nazwisko Anna Gotkow-ska. 1229-G.

ZGUBIONO legitymację

- szkolną na nazwisko Edmund Stefanik. 1220-G.
ZGUBIONO legitymację szkolną na nazwisko Dominika Lipska. 1231-G.
ZGUBIONO legitymację szkolną na nazwisko Stanisław Mielnicki. 1231-G.
ZGUBIONO legitymację szkolną na nazwisko Stanisław Mielnicki. 1231-G.

PRACOWNICY poszukiwani

PRACOWNIKA na stanowisko LABO-RANTA do Laboratorium Wodnego poszu-kiwania Dłekał Wydział Budownictwa Lądowego i Wodno-Melioracyjnego Politechniki Szczecińskiej. Wymagane kwalifikacje: ukończenie szkola średnia — tech-niczna (pożądanie wiadomości z zakresu budownictwa wodnego). Wynagrodzenie w/g stawek przewidzianych ustawą. Sta-nowisko do objęcia z dniem 1 marca 1963 roku. Zgłoszenia kierować: Wydział Bu-downictwa Lądowego i Wodno-Melioracyjnego, Al. Piastów 50. 739-K

PORADY PRAWNE

Okres stosowania kart po rzadkowców zakłady pracy ustala regulamin planowy na tryb zarządzania. Niezależnie od kar porządkowych, aby nie wstrząsnąć opinia publiczną, dyrektor zakładu powinien rozstrząsać umowę o pracę za uśrednioną pracą odpowiednią wysoko-sci. Nie podał Pan czy rozdziałem z Panem umowę w trybie zarządzania rozstrząsać tryb za skutkimi natychmiastowym. W tym ostatnio wyrok byłoby to nieludzkie i wówczas przysługują Panu prawo do odwołania wyro-ku. W poruszonej umowie w sprawie należy skierować wniosek do sądu. Należy sługiwać. Wam rozstrząsać, czy wlinie w stosunku do kur-atorstwa. Wskazać na jednostronność liście wyśrodków.

Oszędzaj prąd i gaz

